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Coaching für schulisches Personal 

 

Coaching dient dazu, in einem vertraulichen Rahmen unter vier Augen persönliche Probleme aus dem 

beruflichen Kontext zu besprechen und gemeinsam mit der/m Coach eine passende Lösung zu 

entwickeln. Dabei kann es zum Beispiel um den Umgang mit einer bestimmten Schülerin bzw. einem 

bestimmten Schüler gehen oder das Auftreten gegenüber Eltern. Aber auch ein Konflikt mit einer 

Kollegin bzw. einem Kollegen oder die Vereinbarkeit von Beruf und Privatleben können Themen sein.  

 

In allen Schulpsychologischen und Inklusionspädagogischen Beratungs- und Unterstützungszentren 

(SIBUZ) stehen Ihnen qualifizierte Coaches zur Verfügung. Bei Interesse wenden Sie sich direkt an eine 

Person Ihrer Wahl. Diese muss nicht im selben Bezirk tätig sein wie Sie selbst. Jeder Kontakt wird 

vertraulich behandelt. Das Angebot ist für pädagogisches Personal, einschließlich Führungskräfte, der 

Berliner Schulen kostenfrei.  

 

 

SIBUZ Mitte  

Badstraße 10, 13357 Berlin  

Tel.: 403949-2261                                                                                    Email:  

 

Dr. Issa Al-Manssour, Diplom-Psychologe 

Leiter des SIBUZ Mitte  

E-Mail: issa.al-manssour@senbjf.berlin.de  

 

Carsten Giere, Integrationserzieher 

E-Mail: carsten.giere@senbjf.berlin.de  

 

Cordula Lackenbauer, Diplom-Psychologin, Systemische Familientherapeutin, Supervisorin 

E-Mail: cordula.lackenbauer@senbjf.berlin.de 

 

Vera Scheel,  

E-Mail: vera.scheel@senbjf.berlin.de   

 

 

SIBUZ Friedrichshain-Kreuzberg  

Fraenkelufer 18, 10999 Berlin  

Tel.: 22508-311                                                                                        Email:  

 

Sina Damberg, Erzieherin, systemische Beraterin 

Beraterin im Fachbereich Inklusionspädagogik für den Ganztag an Grundschulen  

Email: Sina.Damberg@senbjf.berlin.de 

 

Uta Johst-Schrader, Sonderpädagogin, Supervisorin und Coach  

Leiterin des SIBUZ Friedrichshain-Kreuzberg 

E-Mail: Uta.Johst-Schrader@senbjf.berlin.de  
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Wenke Meisch, Diplom-Psychologin  

E-Mail: wenke.meisch@senbjf.berlin.de   

 

Simone Neumann, Sonderpädagogin 

Leiterin des Fachbereichs Inklusionspädagogik 

E-Mail: simone.neumann@senbjf.berlin.de 

 

Andrea Renz-Cello, Diplom-Psychologin 

E-Mail: andrea.renz-cello@senbjf.berlin.de 

 

Heike Roehl, Beratungslehrkraft im Fachbereich Inklusionspädagogik, systemische Supervisorin, 

Coach, Mediatorin 

E-Mail: Heike.Roehl@senbjf.berlin.de 

 

Diana Sankowski, Diplom-Psychologin 

E-Mail: Diana.sankowski@senbjf.berlin.de   

 

Felicitas Thompson, Diplom-Psychologin 

Email: Felicitas.Thompson@senbjf.berlin.de  

 

Frank Tripp, Diplom-Psychologe, Systemischer Therapeut/Familientherapeut 

Leiter des Fachbereichs Schulpsychologie  

E-Mail: frank.tripp@senbjf.berlin.de  

 

 

SIBUZ Pankow  

Tino-Schwierzina-Str. 32-33, 13089 Berlin  

Tel.: 90249-1100                                                                                     Email:  

 

Helke Bär-Wolz, Diplom-Psychologin  

            E-Mail: helke.Baer-Wolz@senbjf.berlin.de  

 

Inis Gehrke, Beraterin im Fachbereich Inklusionspädagogik, Anti-Mobbing-Coach 

 E-Mail: inis.gehrke@senbjf.berlin.de  

 

Silke Hermsdorf, Beratungslehrkraft im Fachbereich Inklusionspädagogik 

E-Mail: silke.hermsdorf@senbjf.berlin.de  

 

Merle Kleinfeld, Diplom-Psychologin 

E-Mail: merle.kleinfeld@senbjf.berlin.de 

 

Katrin Krug, Diplom-Psychologin 

E-Mail: katrin.krug@senbjf.berlin.de 

 

Petra Lockner, Beratungslehrkraft im Fachbereich Inklusionspädagogik, systemische Beraterin 

E-Mail: petra.lockner@senbjf.berlin.de 
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Corinna Reiß, Diplom-Psychologin 

E-Mail: corinna.reiss@senbjf.berlin.de  

 

Nadine Seifert-Friedel, Diplom-Psychologin, Systemische Therapeutin/Familientherapeutin  

E-Mail: nadine.seifert-friedel@senbjf.berlin.de 

 

 

SIBUZ Charlottenburg-Wilmersdorf  

Waldschulallee 31, 14055 Berlin 

Tel.: 90292 5150                                                                               Email:  

 

 

Janine Graf, Diplom-Psychologin, Systemische Supervisorin und Coach (DGSv) 

Leiterin des Fachbereichs Schulpsychologie 

E-Mail: Janine.Graf@senbjf.berlin.de 

 

Anja Jeroma, Diplom-Psychologin, Kinder- und Jugendlichen-Psychotherapeutin 

E-Mail: Anja.jeroma@senbjf.berlin.de 

 

Patrick Lang, Diplom-Psychologe, Systemischer Therapeut/Familientherapeut 

Leiter des SIBUZ Charlottenburg-Wilmersdorf 

E-Mail: Patrick.Lang@senbjf.berlin.de   

 

Anna-Maria Meier, Diplom-Psychologin 

E-Mail: anna-maria.meier@senbjf.berlin.de 

 

Judy Pehlgrimm, Diplom-Psychologin, Kinder- und Jugendlichen-Psychotherapeutin 

E-Mail: judy.pehlgrimm@senbjf.berlin.de 

 

Dorothea Wudy, Diplom-Psychologin 

E-Mail: Dorothea.Wudy@senbjf.berlin.de   

 

Kirsten Zimmermann, Diplom-Psychologin 

E-Mail: Kirsten.zimmermann@senbjf.berlin.de 

 

 

SIBUZ Spandau  

Streitstr. 6-7, 13587 Berlin 

Tel.: 90279-5850                                                                                   Email:  

 

 

 Ulrike Preißer, Diplom-Pädagogin, Systemische Supervisorin, Mediatorin  

E-Mail: ulrike.preisser@senbjf.berlin.de 

 

             Barbara Lakmes, Beraterin im Fachbereich Inklusionspädagogik, Coach und Mediatorin,  

           Europäischer Hochschulverbund      

             E-Mail: barbara.lakmes@senbjf.berlin.de 
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SIBUZ Steglitz-Zehlendorf  

Dessauerstraße 49 – 55, 12249 Berlin  

Tel.: 90299-2572                                                                        

SIBUZ Tempelhof-Schöneberg  

Ebersstraße 9 A, 10827 Berlin  

Tel.: 90277-4374 ,-7815                                                                         Email:  

 

 

Harald Albrecht, Lehrer und individualpsychologischer Coach 

E-Mail: harald.albrecht@senbjf.berlin.de   

 

Yalda Franzen, Lehrerin, Systemischer Coach 

E-Mail: yalda.franzen@senbjf.berlin.de   
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Andreea Hake, Diplom-Psychologin, Systemische Beratungs- und Prozessbegleitung 

E-Mail: Andreea.Hake@senbjf.berlin.de   

 

Jan-Dirk Hübner, Diplom-Psychologe, Leiter Fachbereich Schulpsychologie, Systemisches 

Coaching und Teamentwicklung auch von Leitungskräften/-teams   

E-Mail: jan-dirk.huebner@senbjf.berlin.de 

 

Barbara Mukhtar, Diplom-Psychologin, Systemische Supervisorin (SIA)   

E-Mail: barbara.mukhtar@senbjf.berlin.de 

 

Silke Ramharter, Lehrerin, Systemische Supervisorin und Coach (DGSv), traumasensible 

Supervisorin (GBTG) 

E-Mail: silke.ramharter@senbjf.berlin.de 

   

 

SIBUZ Neukölln  

Buckower Damm 114, 12349 Berlin 

Tel.: 90249-1801/-1802                                                                      Email:  

 

 

       Marion Seidel, Sonderpädagogin, Leiterin des SIBUZ Neukölln 

       E-Mail: marion.Seidel@senbjf.berlin.de 

 

         Ines Dobat, Diplom-Psychologin,   

        E-Mail: ines.dobat@senbjf.berlin.de 

 

         Benedikt Balogh, Diplom-Psychologe 

        E-Mail: benedikt.balogh@senbjf.berlin.de 

 

         Lucie Beesten, Diplom-Psychologin 

        E-Mail: lucie.beesten@senbjf.berlin.de 

 

 

SIBUZ Treptow-Köpenick 

Luisenstr. 16, 12557 Berlin  

Tel.: 90249-2300                                                                                   Email:  

 

 

Ulrike Buckwitz, Diplom-Psychologin 

E-Mail: Ulrike.Buckwitz@senbjf.berlin.de  

 

Marlies Fritsch, Diplom-Psychologin 

E-Mail: marlies.fritsch@senbjf.berlin.de  

 

Ines Kuth, Diplom-Psychologin 

E-Mail: Ines.Kuth@senbjf.berlin.de   
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SIBUZ Marzahn-Hellersdorf  

Eisenacher Str. 121, 12685 Berlin  

Tel.: 22501-3210/-11 

 

Petra Schaumburg-Müller, Beratungslehrerin im SIBUZ 

E-Mail: petra.schaumburg-mueller@senbjf.berlin.de  

 

SIBUZ Lichtenberg  

, 10369 Berlin  

Tel.: Email:  

 

          Damaris Dieck, Diplom-Psychologin 

        Systemische Familien- und Sozialtherapeutin 

        E-Mail: damaris.dieck@senbjf.berlin.de 

 

          Florian Timm, Diplom-Psychologe, Supervisor (DGSv), Systemischer Familientherapeut (DGSF), 

        Systemischer Kinder- und Jugendlichentherapeut (DGSF)   

        E-Mail: florian.timm@senbjf.berlin.de     

 

          Christian Erben,  

          E-Mail: christian.erben@senbjf.berlin.de   

 

           Dr. Maria Zimmermann, 

       

         E-Mail: maria.zimmermann@senbjf.berlin.de 

 

 

SIBUZ Reinickendorf  

Nimrodstraße 4-14, 13469 Berlin  

Tel.: 90294-4837,- 5750                                                                          Email:  

 

 

           Viola Ristow, Leiterin des SIBUZ Reinickendorf, Sonderpädagogin, Supervisorin und Coach 

          (DGSv)    

            E-Mail: viola.ristow@senbjf.berlin.de 

 

           Birgit Plachy, , Supervisorin und Coach  

          E-Mail: birgit.plachy@senbjf.berlin.de 

 

Birgit Strauß, Diplom-Psychologin 

E-Mail: birgit.strauss@senbjf.berlin.de   

 

Juliane Eyermann, , Supervisorin 

E-Mail: juliane.eyermann@senbjf.berlin.de 

 

Anna Prochnow, Diplom-Psychologin, Supervisorin 

E-Mail: anna.prochnow@senbjf.berlin.de 
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SIBUZ für berufliche Schulen und Oberstufenzentren  

Frankfurter Allee 73c, 10247 Berlin  

Tel.: 90249-1300                                                                                  Email:  

 

Tatjana Berg, Diplom-Psychologin 

E-Mail: tatjana.berg@senbjf.berlin.de     

 

Marco Becker, Diplom-Psychologe 

E-Mail: marco.becker@senbjf.berlin.de   
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